
RESOLUCIÓN N° 
CEir

ilis SECRETARÍA DE • 

DUCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

0001196 2018 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 
En ejercicio de facultades legales, y 

Que revisada la hoja de vida de los funcionarios a que hace referencia el presente acto, 
se constata que cumplen año de labores en forma continua dentro del lapso comprendido 
entre los meses de enero a junio de 2017 y enero a junio de 2018, en cargos 
administrativos de la nómina SGP — Sector Educación. 

Que los servidores públicos tienen derecho al disfrute de quince (15) días hábiles 
remunerados de vacaciones y al reconocimiento de Prima de Vacaciones y Bonificación 
Especial de Recreación, cuando cumplen un año continuo de labores, de conformidad con 
las normas vigentes y con base a los factores saláriales devengados por cada funcionario. 

Que dentro del presupuesto de gastos de la actual vigencia 2018, con recursos del 
Sistema General de Participaciones, existe disponibilidad presupuestal para el pago de la 
Prima de Vacaciones y Bonificación Especial de Recreación a los funcionarios que se les 
concede el disfrute de sus vacaciones en la presente Resolución. 

Que en mérito de lo anteriormente expuesto. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Conceder quince (15) días hábiles de vacaciones remuneradas a 
los servidores públicos que se relacionan a continuación, de conformidad con lo expuesto 
en la parte considerativa; para que sean disfrutadas desde el 05 al 26 de junio de 2018 
por tratarse de personal que labora en la Secretaria de Educación Departamental. 

CEDULA NOMBRES CARGO 
2755364 DIAZ GUERRA PABLO DANIEL Celador Grado 02 
2758017 LAKA PUENTE JUAN CARLOS Celador Grado 02 
2758259 LAKAH SAENZ ANASTACIO JOSE Auxiliar Administrativo Grado 07 
2758335 DIAZ MEZA HOLGUIN MANUEL Auxiliar De Servicios Generales 
2758994 PETRO DURANGO FRANCISCO MIGUEL Celador Grado 02 
2760303 BEDOYA USTA PEDRO RAFAEL Auxiliar Administrativo Grado 07 
2760771 FUENTES AVILEZ PEDRO MIGUEL Celador Grado 02 
2760948 ESTRADA RUIZ FREDY ANTONIO Auxiliar De Servicios Generales 
4439947 CUITIVA MARTINEZ MARCIAL ANTONIO Celador Grado 02 
6616962 AVILES MENDOZA POLICARPO Celador Grado 02 
6618658 SALGADO BLANCO HENRY DE JESUS Auxiliar Administrativo Grado 07 
6817940 DE LA ROSA PEÑATE UBALDO ENRIQUE Celador Grado 02 
6876488 MORELO FUENTES RICARDO ABEL Celador Grado 02 

6891645 ROSSI HERNANDEZ JOSE FERNANDO 
Profesional Universitario Grado 07 

7376914 GALEANO CANTERO LEONARDO JOSE Auxiliar Administrativo Grado 07 
7377936 GALVAN ANAYA JOSE LUIS Auxiliar De Servicios Generales 
8675091 GONZALEZ MACEA ANDRES MANUEL Auxiliar De Servicios Generales 

10897222 ROMERO PESTANA ADALBERTO ANTONIO Celador Grado 02 

11057732 HERRERA LOPEZ JULIO MIGUEL Celador Grado 02 

11060861 POLO TOBIO JAVIER DE JESUS Auxiliar De Servicios Generales 

11075806 VANEGAS BELLO DOMINGO RAMON Auxiliar De Servicios Generales 

11075892 MARTINEZ CORDERO CARMELO ISACC Auxiliar Administrativo Grado 07 

11077343 MONTAÑO AMADOR DAIRO ALFONSO Auxiliar De Servicios Generales 

11151645 SOTO PEREZ JAMINTON ANTONIO Celador Grado 02 

11153032 GOMEZ MONTES LAUREANO MANUEL Celador Grado 02 

11154555 SAENZ BARRERA GUSTAVO ADOLFO Secretario Grado 07 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 
PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 

mnt rnrtnnnrrzi»---ir-L- nnv rn - nokernadr-c-Dcordobr.nov.co  



SECRETARÍA DE 

EDUCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

RESOLUCIÓN N°  0001196 2018 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

11180045 MUENTES ORTIZ BENITO JOSE Celador Grado 02 
15023808 GUERRA JULIO CARMELO Auxiliar De Servicios Generales 
15045260 PEÑATE ALVAREZ JUAN CARLOS Celador Grado 02 
15073972 GALEANO BARRIOS JOSE ROSARIO Auxiliar Administrativo Grado 07 
15610421 PEREZ MARTINEZ EDER ENRIQUE Celador Grado 02 
15615748 LOZANO PAYARES INDULFO Celador Grado 02 
15616612 RAMOS BLANQUICET EDILBERTO Celador Grado 02 
15616748 MURILLO LADEUTH GASPAR ANTONIO Celador Grado 02 
15617499 GUERRERO MORELO CECILIO Auxiliar Administrativo Grado 07 
15619035 BRAVO LOPEZ ALFONSO Celador Grado 02 
15619475 CAMPO MATHOS LIDER DE JESUS Auxiliar Administrativo Grado 07 
15620658 LOPEZ RAMOS JORGE ARMANDO Auxiliar De Servicios Generales 
15663488 TABARES HERRERA OMER JULIO Auxiliar De Servicios Generales 
15664065 SALGADO ORLANDO ANTONIO Celador Grado 02 

15665328 
LOZANO PASTRANA MELQUIADES 

ANTONIO Técnico Administrativo Grado 06 
15669396 SUAREZ OTERO ALBERTO NICOLAS Celador Grado 02 
15680696 LOPEZ ALVAREZ WILSON MIGUEL Auxiliar De Servicios Generales 
15680700 SUAREZ FERIA NICOLAS Celador Grado 02 
15700569 ORTIZ GARCIA PEDRO ANTONIO Secretario Grado 07 
15701571 LOPEZ PUCHE JOSE DARIO Auxiliar De Servicios Generales 
15702927 FLOREZ VILLADIEGO ELKIN ALBERTO Celador Grado 02 
15725483 VASQUEZ MARTINEZ ELFRE RAFAEL Auxiliar De Servicios Generales 

22423815 
MARTINEZ DE PASTRANA CATALINA DEL 

SOCORRO Secretario Grado 07 

25766769 OSORIO FERRER MARGARITA ROSA 
Auxiliar De Servicios Generales 

Grado 02 
25801250 PACHECO JIMENEZ ANA PATRICIA Auxiliar De Servicios Generales 
25805737 ACEVEDO VERGARA VILMA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25806788 PACHECO HERNANDEZ MAGALY Secretario Grado 07 
25806849 CERRA CORONADO ENA LUZ Auxiliar De Servicios Generales 

25807597 
CARCAMO CASTILLA ROSIRIS DE LA 

CONCEPCION Auxiliar De Servicios Generales 
25844141 ESQUIVIA GUZMAN CARMEN Auxiliar Administrativo Grado 07 
25845595 MARTINEZ MEDRANO NANCY ESTER Celador Grado 02 
25856028 LOPEZ POLO ELIZABETH Auxiliar De Servicios Generales 
25857146 VERGARA OTERO MARISOL Secretario Grado 07 
25867895 LAFONT PACHECO MARITZA Auxiliar De Servicios Generales 
25869571 LAKAH SAENZ CRUZ Auxiliar De Servicios Generales 
25870395 LUNA PORTNOY ELENA ISABEL Auxiliar De Servicios Generales 
25870634 CASTAÑO BARON OLGA TERESA Secretario Grado 07 
25871881 DURANGO DURANGO JOSEFINA Secretario Grado 07 
25871944 BENAVIDES HERRERA ENELDA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25872237 VILLERA VIDAL EDITH Auxiliar Administrativo Grado 07 
25887121 CUADRADO ESPITIA GERNY Secretario Grado 07 
25887168 VILLADIEGO AGUILAR LUCY Auxiliar Administrativo Grado 07 
25887665 ATENCIO HUMANEZ LUISA Auxiliar De Servicios Generales 
25890012 BRANGO PEREZ BETCY SOCORRO Profesional Universitario Grado 02 
25909378 BOHORQUEZ GONZALEZ ANA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25911397 CASTILLO DIAZ ELIZABETH Auxiliar Administrativo Grado 07 
25911684 ALVAREZ VERGARA ROCIO DE JESUS Técnico Administrativo Grado 06 
25956306 BOLAÑOS GUEVARA NATIVIDAD Auxiliar De Servicios Generales 
25958312 GUEVARA ESPITIA KETHY Auxiliar De Servicios Generales 
25986933 RIVERA MIELES RUBIDA DEL CARMEN Auxiliar Administrativo Grado 07 
25987575 ANAYA DE ROYO AURA ELENA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25988044 MONTERROZA RIVERO ANA LUISA Auxiliar Administrativo Grado 07 
25990242 SANCHEZ BOHORQUEZ IDALIA ROCIO Secretario Grado 07 
26006580 LOPEZ YEPEZ ARELYS Auxiliar De Servicios Generales 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 
PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 



SECRETARÍA DE e 

EDUCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

RESOLUCIÓN N° 
	

0001196 
	2018 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

26007024 DIAZ HERNANDEZ AMERICA Auxiliar Administrativo Grado 07 
26012213 VILLADIEGO LLORENTE ONEYDA LUZ Auxiliar Administrativo Grado 07 
26024234 MONSALVE ESPINOSA MARTHA CECILIA Técnico Administrativo Grado 06 
26025221 YANCES PENATES GRICENIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
26027652 CHAMORRO CALLE ENITH Auxiliar Administrativo Grado 07 
26028462 TAMARA BENITEZ ARELYS MARIA Secretario Grado 07 

26028562 DURANGO DOMINGUEZ BEATRIZ LUCIA 
Auxiliar De Servicios Generales 

Grado 02 
26039655 ÑEZCO VALVERDE LILIANA MARCELA Auxiliar De Servicios Generales 
26050624 AGAMEZ ABAD JULIA ROSALIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
26066870 LOZANO PEREZ KATTY MILENA Secretario Grado 07 

26085273 
GOMEZ VELASQUEZ ROSARIO DEL 

CARMEN Auxiliar Administrativo Grado 07 
26115309 MEZA DE MEDINA MERYS Auxiliar De Servicios Generales 
26115736 MORELO MONTERROSA ANA ISABEL Auxiliar De Servicios Generales 
26116272 MARQUEZ BURGOS SUSANA Auxiliar De Servicios Generales 
26116660 BURGOS BANQUET SANDIEGO Auxiliar De Servicios Generales 
26116720 ARROYO TOBIAS MARIA CRISTINA Auxiliar De Servicios Generales 
26116988 REYES RODRIGUEZ CLARIBEL Auxiliar Administrativo Grado 07 
26117403 TORRES PAYARES DEYRA Secretario Grado 07 
26117438 MORELOS HERNANDEZ CONSTANZA LUZ Auxiliar Administrativo Grado 07 
26117721 GUERRA ANAYA NUBYS Auxiliar De Servicios Generales 
26135067 BURGOS REYES GILMA Auxiliar De Servicios Generales 
26147237 BELLO MARRUGO NURLYS Secretario Grado 07 
26151699 CASTRO DE NEGRETE GENARA Secretario Grado 07 
26152146 MARTINEZ MORENO DELFINA Auxiliar De Servicios Generales 
26158805 PACHECO PACHECO MERILDA Auxiliar Administrativo Grado 07 
26161329 YANEZ BENITEZ GUILLERMINA ROSA Auxiliar De Servicios Generales 
26161733 ESPITIA REYES MELBA LUCIA Auxiliar De Servicios Generales 
26162068 BURGOS VILLALOBOS LISETH ESTHER Auxiliar De Servicios Generales 
26162756 ESPITIA SANCHEZ YOMARA INES Auxiliar Administrativo Grado 07 
26172428 GUERRA LUGO ELLY Auxiliar Administrativo Grado 07 
26173077 PETRO REYES NILECTA CECILIA Auxiliar De Servicios Generales 
26173780 MARTINEZ PETRO CECILIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
26174831 LENGUA PEREZ CARMEN Secretario Grado 07 
26175315 CARO ESPITIA BLASINA Secretario Grado 07 
26202320 RANGEL CASTELLANO YOLEIDA CRISTINA Auxiliar Administrativo Grado 07 
26212794 ORREGO URANGO LEDIS DEL CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 
26228148 OBAGI CARDONA SALMA MARIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
26231325 ARRIETA MARTINEZ EUGENIA Secretario Grado 07 
30560092 MUSKUS LYONS VIVIAN Secretario Grado 07 
32722356 HERNANDEZ CEBALLOS ALEIDA MARIA Secretario Grado 07 
32729011 PATERNINA FERNANDEZ MARIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
34980701 ARTEAGA ARTEAGA EUFEMIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
35083067 TARRA GARCIA GLINEY Secretario Grado 07 
35113804 ESTRADA GENES LOIRA DEL CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 
39033695 SARMIENTO BOVEA YADIRA ESTHER Auxiliar De Servicios Generales 
39265723 GUERRA DELGADO NIDIAN AMPARO Auxiliar Administrativo Grado 07 
43740599 TAFUR ALVAREZ YULISA Técnico Administrativo Grado 06 
45483042 LADEUTH VILLALOBOS OMAYRA Secretario Grado 07 
45489054 SOTOMAYOR PADILLA CARMEN ELENA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50710376 RUIZ YEPEZ NELFIDA ISABEL Secretario Grado 07 
50845019 MENDOZA PAYARES UNICES ISABEL Auxiliar De Servicios Generales 
50846751 MUNOZ REYES NIDIA Secretario Grado 07 
50852268 VILLA CASTILLA DELBY Auxiliar Administrativo Grado 07 
50853193 PITALUA MONTERO YULIETH ELVIRA Técnico Administrativo Grado 06 
50853780 RUIZ SALGADO BRILLITH DEL CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 
PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 

--mtnrtonn-(n)rnrrInkin nn rr - nnIn-rnr-In-iarnrrinkn nnv rn 

• 



AL, SECRETARÍA DE o 

EDUCACION 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

RESOLUCIÓN N° 	

000119C 
	

2018 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

50853917 CALLE MEZA GLORIA PATRICIA Secretario Grado 07 

50874840 
MENDOZA MONTALVO HORLINA DEL 

SOCORRO Auxiliar De Servicios Generales 
50875119 LOPEZ POLO MARY CRUZ Secretario Grado 07 
50875955 CASTRO MARTINEZ ADELAIDA Secretario Grado 07 
50875967 SOTO MONTALVO ALBA STELLA Secretario Grado 07 
50880358 SUAREZ CASTILLO LUCY Auxiliar De Servicios Generales 
50880703 PESTANA LUNA LUZ MILA Secretario Grado 07 
50921485 HERNANDEZ ARTEAGA MINERVA ROSA Profesional Universitario Grado 07 

50941615 
MARTINEZ MELENDREZ CENERIS DEL 

CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 
50943372 ALVIS JASSAN SANDRA LUZ Técnico Administrativo Grado 06 
50948084 MARQUEZ OSORIO YURI ANDREA Profesional Universitario Grado 06 
50949001 DUMAR MORALES SARIFE DE JESUS Auxiliar De Servicios Generales 
50949568 MADERA BEDOYA MARTHA Auxiliar De Servicios Generales 
50952360 AVILA BERRIO NATEH DEL CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 
50954335 SAEZ MERCADO LEDYS DEL CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 
50956119 MARTINEZ PAEZ DEISFAN MANUELA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50967761 VERTEL SAENZ YOLIS DEL CARMEN Secretario Grado 07 
50969021 GOMEZ CORREA ENADIS Secretario Grado 07 
50969088 LOPEZ ARTEAGA GLEDIS JUDITH Técnico Administrativo Grado 06 

50971440 
NEGRETE CEBALLOS ROSALBA DEL 

Auxiliar Administrativo Grado 07 CARMEN 
50974391 RENDON OCAMPO ADRIANA MARIA Secretario Grado 07 
50977772 GALVAN EALO CLAUDIA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50982768 PETRO PETRO ALEXANDRA PATRICIA Auxiliar De Servicios Generales 
50984949 MERCADO AVILA KELY YOHANA Auxiliar Administrativo Grado 07 
50987357 LOPEZ DORIA LUCY EMPERATRIZ Auxiliar De Servicios Generales 
50987914 REYES BRAVO NARLYZ Auxiliar De Servicios Generales 
50988009 CORREA LOPEZ NEVIS Secretario Grado 07 

50988560 
HERNANDEZ BALLESTERO LINA 

MARGARITA Auxiliar De Servicios Generales 
50992867 LOPEZ LOPEZ VERNUIL DEL CARMEN Celador Grado 02 
50993990 HERRERA MUÑOZ JULIA Auxiliar De Servicios Generales 
52347591 PETRO PALMA LILIA BEATRIZ Auxiliar De Servicios Generales 
64543926 FUENTES CABRALES LUZ Secretario Grado 07 
64560639 OROZCO OSORIO ESMERALDA Auxiliar Administrativo Grado 07 
64589379 ALVAREZ CAUSIL ANA ELCY Secretario Grado 07 

64890371 
RICARDO RODRIGUEZ ESTELLY DEL 

CARMEN Técnico Administrativo Grado 06 
71975056 GALVAN TANO JUAN Celador Grado 02 
73100141 HOYOS LEMUS RAUL ANTONIO Celador Grado 02 
73134949 BLANCO JULIO JOSE RAFAEL Celador Grado 02 
78021170 PATIÑO ARRIETA JUAN Celador Grado 02 
78022078 LOZANO BENITEZ FORTUNATO Celador Grado 02 
78022600 MESTRA NEGRETE JOSE PEDRO Auxiliar Administrativo Grado 07 
78034984 SEÑA VIDAL DILSON ROYER Técnico Administrativo Grado 05 
78036158 FERRO USTA MARLON ALEJANDRO Celador Grado 02 
78106494 RAMOS ORTEGA JAIRO Auxiliar Administrativo Grado 07 
78108905 URRUTIA ALVAREZ JORGE IVAN Celador Grado 02 
78111235 GARNICA ROMAN YAIR Celador Grado 02 
78114612 REGINO OLIVAR JORGE Auxiliar Administrativo Grado 07 
78298967 GUTIERREZ LEON LEONARDO FABIO Técnico Administrativo Grado 06 
78320472 LOPEZ HOYOS CECIL JOSE Auxiliar De Servicios Generales 
78321131 CONTRERAS SUAREZ ALFONSO Celador Grado 02 
78323295 PEREZ CADENA FRANCISCO JAVIER Secretario Grado 07 
78726580 SIERRA CONTRERAS BLADIMIRO DE JESUS Celador Grado 02 
78734118 RIVERO HOYOS NELSON ANTONIO Técnico Administrativo Grado 06 

Palacio de Naif-1 - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 
PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 

r- ntnrt-nncr)rnrrinF1 nnv rn nnInprnnrin arnrrinhn nnv rn 



SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN 
GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 

RESOLUCIÓN N° 
	

0001196 
	

2018 

"Por la cual se concede el disfrute de vacaciones a unos funcionarios de la Secretaría de 
Educación Departamental, Nómina SGP y se reconoce y ordena el pago de Prima Vacacional y 

Bonificación de Recreación" 

78740582 SUAREZ PEÑA EDGAR JOSE Profesional Universitario Grado 06 
78759219 MONTIEL QUIÑONEZ DARIO JOSE Técnico Administrativo Grado 06 
92502393 ROCHA PEDROZA HUMBERTO Celador Grado 02 
98598580 PACHECO RIVERO MILLER EMILIO Secretario Grado 07 

1020740105 PEREZ CARDALES ANA ERCILIA Auxiliar De Servicios Generales 
1045693516 SANTOS LLORENTE KEYLA MARIA Secretario Grado 07 
1062676546 CONDE ARRAZOLA OMAIRA DEL CARMEN Auxiliar De Servicios Generales 
1063274418 RODRIGUEZ MENDEZ JAIRO ANTONIO Celador Grado 02 
1063275621 DIAZ SANCHEZ VANESA ALEJANDRA Auxiliar Administrativo Grado 07 
1063650579 CAUSADO MADERA EMERSON Celador Grado 02 

1064980617 
MORALES SANTODOMINGO CARLOS 

ALBERTO Auxiliar De Servicios Generales 
1064986396 COGOLLO HERRERA MAURA ALEJANDRA Profesional Universitario Grado 06 
1066573769 PADILLA MELENDRES MARA ISABEL Auxiliar Administrativo Grado 07 
1067860621 LOPEZ BENITES CESAR ANDRES Auxiliar Administrativo Grado 07 
1067907763 MORALES BORJA LUISA FERNANDA Profesional Universitario Grado 02 
1068662997 QUIROZ NARVAEZ FANNY LUZ Auxiliar Administrativo Grado 07 

PARAGRAFO: Para garantizar la vigilancia y seguridad en las Instituciones Educativas, 
los Rectores podrán acordar con los funcionarios públicos que cumplan funciones de 
celadores y administrativos, la forma de disfrute de los días de vacaciones concedidas en 
este acto sin detrimento del pago de su Prima de Vacaciones y Bonificación Especial de 
Recreación. 

ARTICULO SEGUNDO.- Reconocer y ordenar el pago de Prima de Vacaciones y 
Bonificación Especial de Recreación a los servidores relacionados en el artículo primero 
del presente acto, de conformidad con la liquidación que resulte en el medio magnético 
del sistema de nómina aplicando los factores saláriales que correspondan a cada caso. 
El pago de estas sumas se efectuará con cargo al rubro presupuestal de los recursos del 
S.G. P. con el Salario del mes de junio Sector Educación de la actual vigencia fiscal 2018. 

ARTÍCULO TERCERO. -La presente Resoluci n rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNIQUESE CUMPLASE 

ttin\  
\kik  

JULIO CESAR 	TIEL CASTRO 
Secretario de Educa" n Departamental 

Dada en Montería, a 09 MAY 201 

Proyecto: Janio Martinez 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 -28 Montería - Córdoba 
PBX:+(54) 4 792 6292 - 01 8000 400 357 

rnntr 	nn-(F)] rnrrinhn nnv rn - nnkprnrielnrernrdnkn nnv rn 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

